
Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256214456555505224 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho de la presidencia, 
en sesión resolutiva Ordinaria el día 1 de marzo de 2024, a las 12:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 7099/2024.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 7099/2024.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 7503/2024.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN LOS AUTOS DILIGENCIAS 
PREVIAS 764/2023 DEL JDO. DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 1 DE 
MELILLA

4.- 3531/2024.- INTERPOSICIÓN DE RECURSO DE ALZADA CONTRA DOS RESOLUCIONES 
DE 29 DE DICIEMBRE DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE 
EMPLEO ESTATAL DE MELILLA POR LA QUE SE ACUERDA LA DENEGACIÓN DE LA 
SOLICITUD DE PRÓRROGA DE PROGRAMA AEDL

5.- 7929/2024.- PERSONACIÓN EN PIEZA SEPARADA DE MEDIDAS CAUTELARES 
10/2024 - PROCEDIMIENTO ABREVIADO 10/2024 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

6.- 6328/2024.- PROPUESTA DE ACUERDO PARA PRESENTACIÓN DE ESCRITO DE 
OPOSICIÓN PROCEDIMIENTO MONITORIO 87/2024 DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
E INSTRUCCIÓN.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA E IGUALDAD

7.- 6791/2024.- APROBACIÓN DEL PLAN DE PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN 
INSTITUCIONAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL AÑO 2024
ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y NATURALEZA

8.- 30916/2023.- DESESTIMAR LA RECLAMACIÓN FORMULADA POR  F. M. H. COMO 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno
Secretaría del Consejo de Gobierno

Plaza de España, s/n, Palacio de la Asamblea
952 69 92 43

MELILLA

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 15256214456555505224 en https://sede.melilla.es/validacion 

PROPIETARIO DE LA VIVIENDA SITA EN C/ MAANAN BENAISA MIMÚN, 79 (52005, 
MELILLA), POR HUMEDADES EN SEMISÓTANO PROVOCADAS POR ACOMETIDA 
DOMICILIARIA. 

9.- 26402/2023.-  DESESTIMAR LA RECLAMACIÓN FORMULADA POR LA MERCANTIL 
MULTIMOTOR ÁFRICA S.L. POR LOS DAÑOS SUFRIDOS EN EL LOCAL SITO EN C/ LA 
ORTIGA, 2 AL TENER ORIGEN LAS FILTRACIONES EN UNA ACOMETIDA DOMICILIARIA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA

10.- 11924/2023.- INADMISION DE LA SOLICITUD DE REVISIÓN DE OFICIO PRESENTADA POR  B. 
M. B., EN EXPEDIENTE SANCIONADOR POR MULTA DE TRÁFICO REF 38155/2022.

11.- 38150/2022.- INADMISION DE LA SOLICITUD DE REVISIÓN DE OFICIO PRESENTADA 
POR  B. M. B. EN EXPEDIENTE SANCIONADOR POR MULTA DE TRÁFICO REF 38150/2022.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
29 de febrero de 2024

C.S.V.:15256214456555505224

El Presidente


		2024-02-29T12:30:22+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



